
 
 
 
 
 

Bezirkshauptmannschaft Bludenz 
Schloss-Gayenhofplatz 2, 6700 Bludenz, Österreich | www.vorarlberg.at/bhbludenz | www.vorarlberg.at/datenschutz 
bhbludenz@vorarlberg.at | T +43 5552 6136 0 | F +43 5574 511 951095 

  

 Auskunft: 

Florine Tschol 

T +43 5552 6136 51318 

 

Zahl: BHBL-III-9200.12-262 

Bludenz, am 04.03.2024 

 

V E R O R D N U N G 

 

über die Erlassung von Geschwindigkeitsbeschränkungen und die Festlegung von Ortsgebieten 

auf der L 193, Faschina Straße, in Nüziders, Ludesch, Thüringen, Thüringerberg, St Gerold, Blons, 

Sonntag und Fontanella 

 

 

Gemäß § 43 Abs 1 lit b in Verbindung mit § 94 b Abs 1 lit b der Straßenverkehrsordnung 1960 

(StVO 1960), BGBl Nr 159/1960 in der geltenden Fassung, wird im Interesse der Sicherheit, 

Leichtigkeit und Flüssigkeit des Verkehrs, auf Grund der Lage, Widmung und Beschaffenheit der  

L 193 und der angrenzenden Gebäude und zur Gewährleistung der Sicherheit der Personen, die 

sich dort aufhalten, verordnet: 
 

§ 1 

 

Auf der L 193, Faschina Straße, in Blons ist das Überschreiten der Fahrgeschwindigkeit von  

30 km/h zwischen km 12,975 und km 13,211 in beiden Fahrtrichtungen verboten.  

 

§ 2 

 

Auf der L 193, Faschina Straße, ist das Überschreiten der Fahrgeschwindigkeit von 40 km/h 

zwischen km 25,860 und km 26,513 (Ortsgebiet von Fontanella-Faschina) in beiden 

Fahrtrichtungen verboten.   

 



 

Seite 2 

§ 3 

 

Auf der L 193, Faschina Straße, ist das Überschreiten der Fahrgeschwindigkeit von 50 km/h 

zwischen km 4,077 und km 4,438 (in Thüringen), zwischen km 12,195 und km 12,460 (Bereich 

Rüfitobelbrücke Blons) sowie zwischen km 26,534 und der Bezirksgrenze (Hahenköpfle-

Lawinengalerie in Fontanella-Faschina) in beiden Fahrtrichtungen verboten.   

 

§ 4 

 

Auf der L 193, Faschina Straße, ist das Überschreiten der Fahrgeschwindigkeit von 60 km/h  

jeweils in beiden Fahrtrichtungen  

 

a) Von km 0,570 bis km 2,004 (in Nüziders und Ludesch), 

b) Von km 9,102 bis km 10,480 (in Thüringerberg und St Gerold),  

c) Von km 11,960 bis km 12,195 und  

d)          Von km 12,460 bis km 12,920 (in St Gerold und Blons) sowie 

e)          Von km 13,565 bis km 16,245 (in Blons) 

verboten.  

 

§ 5 

 

Auf der L 193, Faschina Straße, ist das Überschreiten der Fahrgeschwindigkeit von 70 km/h von 

km 16,552 bis km 18,060 in beiden Fahrtrichtungen verboten.  

 

§ 6 

 

Auf der L 193, Faschina Straße, werden die Ortsgebiete wie folgt festgelegt: 

 

a) Von km 2,004 bis km 4,080 als Ortsgebiet von Ludesch, 

b) Von km 4,475 bis km 6,524 als Ortsgebiet von Thüringen, 

c) Von km 7,993 bis km 9,102 als Ortsgebiet von Thüringerberg, 

d) Von km 10,480 bis km 11,960 als Ortsgebiet von St Gerold, 

e) Von km 12,920 bis km 13,575 als Ortsgebiet von Blons, 

f) Von km 16,245 bis km 16,552 als Ortsgebiet von Sonntag-Garsella, 

g) Von km 18,530 bis km 20,295 als Ortsgebiet von Sonntag,  

h) Von km 21,537 bis km 21,961 als Ortsgebiet von Sonntag-Oberbuchholz, 

i) Von km 21,961 bis km 22,470 als Ortsgebiet von Fontanella sowie 

j) Von km 25,784 bis km 26,572 als Ortsgebiet von Fontanella-Faschina. 

 



 

Seite 3 

§ 7 

 

Die von der Bezirkshauptmannschaft Bludenz bisher erlassenen Verordnungen über die 

Anordnung von Geschwindigkeitsbeschränkungen und die Festlegung von Ortsgebieten im Zuge 

der L 193, Faschina Straße, werden mit Inkrafttreten dieser Verordnung aufgehoben. 

 

§ 8 

 

Die Anordnungen gemäß § 1 sind durch die entsprechenden Verkehrszeichen kundzumachen und 

treten mit deren Anbringung in Kraft (§ 44 Abs 1 StVO). 

Die übrigen Bestimmungen dieser Verordnung sind bereits auf Grund früherer Anordnungen 

durch Verkehrszeichen kundgemacht und daher weiterhin rechtswirksam.  

 

Der Bezirkshauptmann 

 

 

Ing Dr Harald Dreher  

 



 

Seite 4 

 

Ergeht an: 

Amt der Vorarlberger Landesregierung 

Abt. Straßenbau (VIIb) 

Intern 

mit dem Ersuchen, Vorschriftszeichen „Geschwindigkeitsbeschränkung 50“ (§ 52 lit 10a StVO 

1960) in FR Fontanella bei km 12,195 sowie bei km 12,460 ein VZ 

"Geschwindigkeitsbeschränkung 60" sowie in FR Bludenz bei km 12,460 ein VZ 

"Geschwindigkeitsbeschränkung 50" und bei km 12,195 ein VZ "Geschwindigkeitsbeschränkung 

60" anzubringen, in die RMS einzutragen sowie anher Vollzugsmeldung zu erstatten.  

 

Nachrichtlich an: 

1. Gemeinde Thüringen, Dorfstraße 21, 6712 Thüringen, E-Mail: gemeinde@thueringen.at 

2. Gemeinde Thüringerberg, Jagdbergstraße 120, 6721 Thüringerberg, E-Mail: 

gemeinde@thueringerberg.at 

3. Gemeinde Ludesch, Raiffeisenstraße 56, 6713 Ludesch, E-Mail: gemeinde@ludesch.at 

4. Gemeinde St Gerold, St Gerold 84, 6722 St Gerold, E-Mail: gemeinde@st-gerold.at 

5. Gemeinde Sonntag, Boden 57, 6731 Sonntag, E-Mail: gemeinde.sonntag@cnv.at 

6. Gemeinde Fontanella, Kirchberg 25, 6733 Fontanella, E-Mail: 

info@gemeinde.fontanella.at 

7. Gemeinde Blons, HNr 9 9, 6723 Blons, E-Mail: gemeinde@blons.at 

8. Gemeinde Nüziders, Sonnenbergstraße 14, 6714 Nüziders, E-Mail: 

gemeindehaus@nueziders.at 

9. Landespolizeidirektion Vorarlberg, Bahnhofstraße 45, 6900 Bregenz, E-Mail: lpd-

v@polizei.gv.at 

10. Bezirkspolizeikommando Bludenz, Sparkassenplatz 2 2, 6700 Bludenz, E-Mail: bpk-v-

bludenz@polizei.gv.at 

11. Polizeiinspektion Sonntag, Boden 57, 6731 Sonntag, E-Mail: pi-v-sonntag@polizei.gv.at 

12. Polizeiinspektion Thüringen, Walgaustraße 22, 6712 Thüringen, E-Mail: pi-v-

thueringen@polizei.gv.at 

13. Polizeiinspektion Bludenz, Sparkassenplatz 2, 6700 Bludenz, E-Mail: pi-v-

bludenz@polizei.gv.at 

14. Amt der Vorarlberger Landesregierung, Illsandstraße 3, 6719 Bludesch, E-Mail: 

manfred.nessler@vorarlberg.at 

Zur Kenntnis.  


	V E R O R D N U N G

